
1 
 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О календарном плане физкультурных и спортивных 

мероприятий городского округа Чехов на 2024 год   

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов от 

20.02.2021 №0261/11-02 «О календарном плане физкультурных и спортивных 

мероприятий городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных 

мероприятий городского округа Чехов на 2024 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Семенова И.В.  

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов М.Н. Собакин 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134


2 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Календарный план  

физкультурных и спортивных мероприятий 

городского округа Чехов на 2024 год* 

 

№ 

п/п 

Наименование Дата Место Ответственный 

1. «Рождественский рапид» январь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация шахмат 

городского округа 

Чехов 

2. 

Рождественский турнир 

по волейболу среди 

команд ветеранов 

январь 
ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

3. 

Рождественский открытый 

турнир городского округа 

Чехов по волейболу среди 

девушек 2010-2011 г.р. 

 

январь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

4. 

Первенство городского 

округа Чехов по сумо 

среди юношей и девушек  

до 15, 17 лет 

январь КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

5. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

девушек 2008-2009 года 

рождения и младше, 

посвященное новогодним 

праздникам 

 

январь ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

6. 

Первенство городского 

округа Чехов по сумо 

среди мальчиков и 

девочек до 13 лет 

январь КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

7. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по гандболу среди 

юношей 2013-2014 г.р. 

 

январь 
УСЗ «Надежды 

России» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

8. 

Турнир по футболу на 

снегу среди мужских 

команд памяти Антона 

Свиридова 

январь-

февраль 
стадион «Труд» 

МБУ «СК 

«Универсальный» 



3 
 

9. 

Первенство среди 

школьников 

до 9 лет, до 13 и до 15 лет 

по шахматам 

январь - 

февраль 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

10. 

Турнир по хоккею с 

мячом среди команд 

ветеранов памяти  

Н. Б. Синицына 

январь-

февраль 

стадион «Труд» 

хоккейная коробка 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

11. 

Турнир по хоккею с 

шайбой среди дворовых 

команд 

январь- 

март 
стадион «Труд» 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

12. 
Квалификационные 

турниры по шахматам 

 

январь - 

апрель 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

13. 

Первенство Московской 

области по баскетболу 

среди команд юниоров  

до 17 лет сезона 2023/2024 

январь - 

апрель 
ФОЗ «Тонус» 

Московская 

областная 

федерация 

баскетбола 

14. 

Межмуниципальные 

соревнования Московской 

области по баскетболу 

среди мужских команд 

сезона 2023/2024, дивизион 

«ЮГ» 

январь - 

апрель 
ФОЗ «Тонус» 

Московская 

областная 

федерация 

баскетбола 

15. 

 

Чемпионат  

городского округа Чехов  

по мини-футболу 

сезон 2023/2024 

январь - 

апрель 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация футбола 

городского округа 

Чехов, 

управление 

физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

16. 

Чемпионат Московской 

области по мини-футболу 

сезон 2023/2024 

январь- 

апрель 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация футбола 

Московской 

области 

 

17. 

Первенство Московской 

области среди юношей по 

хоккею сезон 2023-2024  

январь- 

май 

СК «Ледовый 

дворец» 

МАУ ДО 

«СШ «Витязь» 

 им. В.И. 

Васильева» 

18. 

Открытый чемпионат  

городского округа Чехов по 

гандболу  

сезон 2023/2024 

 

январь- 

май 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

СК «Чеховские 

медведи» 

 

19. 

Первенство Московской 

области среди юношей по 

хоккею сезон 2024-2025  

январь- 

апрель 

 

СК «Ледовый 

дворец» 

МАУ ДО  

«СШ «Витязь»  

им. В.И. 

Васильева» 



4 
 

20. 

Кубок городского округа 

Чехов по шахматам  

(12 этапов) 

январь - 

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

21. 

Квалификационные 

соревнования по 

парашютному спорту 

январь - 

декабрь 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК 

ФПС г. Москвы  

 

22. 
«Рождественский десант» 

 

02 января- 

10 января 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

МГАК  

МЭИ 

23. 

Межрегиональные 

спортивные соревнования 

по гандболу юноши  

до 17 лет 

24 января- 

30 января 

УСЗ «Надежды 

России» 

Федерация 

гандбола России 

24. 

Межрегиональные 

спортивные соревнования 

по гандболу девушки  

до 17 лет 

24 января- 

30 января 

УСЗ «Надежды 

России» 

Федерация 

гандбола России 

25. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по баскетболу среди 

юношей 2011 г.р., 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

февраль ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

26. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по баскетболу среди 

юношей 2012-2013 г.р., 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

февраль ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

27. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

девушек 2009- 2010 г.р.  

и младше, посвященное 

Дню защитника Отечества 

февраль ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

28. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по дзюдо, посвященное 

Дню защитника Отечества 

февраль 
Чехов-8, 

п. Солодовка 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

29. 

Первенство городского 

округа Чехов по 

фигурному катанию на 

коньках 

февраль 
СК «Ледовый 

дворец» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

30. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по лыжным гонкам 

памяти почетного 

гражданина г. Чехова, 

заслуженного тренера 

России В.А. Сорокина 

февраль 
п. Нерастанное, 

г.о. Чехов 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 



5 
 

31. 

Соревнования городского 

округа Чехов по 

плаванию, посвященные 

Дню защитника Отечества 

 

февраль Бассейн «Шарк» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

32. 

Спортивные соревнования 

по художественной 

гимнастике «Февральская 

вьюга», посвященные 

Дню защитника Отечества 

февраль 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

33. 

Турнир по мини-футболу 

среди команд ветеранов 

памяти Н.Б. Синицына 

февраль 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

большая арена 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

34. 

Турнир по мини-футболу 

среди мужских команд, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

февраль стадион «Труд» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

35. 

Турнир по волейболу 

среди команд ветеранов, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

февраль 
ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

36. 

Чемпионат и Первенство  

городского округа Чехов  

по лыжным гонкам 

февраль 
п. Нерастанное 

г.о. Чехов 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

37. 

Кубок Главы городского 

округа Чехов по хоккею 

среди юношей 

февраль 

 

СК «Ледовый 

дворец» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

38. Фестиваль ВФСК «ГТО» февраль 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

39. 

Соревнования по лыжным 

гонкам, посвященные 

памяти В.А. Шершнева 

 

февраль- 

март 
п. Любучаны 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

40. 

Открытые зимние 

соревнования по 

спортивной рыбалке 

 

февраль- 

март 

д. Голыгино 

водоем 

МБУ «СК 

«Универсальный» 



6 
 

41. 

XI соревнования по 

лыжным гонкам, 

посвященные Дню памяти 

Россиян, исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества 

февраль- 

март 
с. Троицкое 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

42. 

Первенство среди 

школьников 

до 11 лет по шахматам 

 

февраль – 

 март 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

43. 

Первенство по шахматам 

городского округа Чехов 

Финал 

февраль –  

март 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

44. 

Открытое первенство  

городского округа Чехов  

по баскетболу 

февраль –  

март 

ФОЗ  

«Тонус» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

45. 

Спортивные соревнования 

Московской области по 

хоккею среди юношей, 

2024 (домашние игры) 

февраль- 

май 

СК «Ледовый 

дворец» 

Федерация хоккея 

Московской 

области, МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. 

В.И. Васильева» 

 

46. 

Соревнования по 

армрестлингу и 

пауэрлифтингу (спорт 

глухих, спорт лиц с 

ПОДА) 

04 февраля 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова, 

тренажерный зал 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

47. 

Квалификационные 

(классификационные) 

соревнования по 

плаванию спортивного 

клуба «Пингвин» 

 

18 февраля 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

ИП  

Кинцурашвили 

К.К. 

48. 

Межрегиональный турнир 

по гандболу, 

посвященный «Дню 

защитника Отечества» 

юноши до 17 лет 

 

21 февраля- 

25 февраля 

УСЗ «Надежды 

России» 

Федерация 

гандбола России 

49. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по баскетболу среди 

девушек 2011 г.р., 

посвященное 

Международному  

женскому дню 

 

март ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 



7 
 

50. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по баскетболу среди 

девушек 2012-2013 г.р., 

посвященное 

Международному  

женскому дню 

март ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

51. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

девушек 2010- 2011 г.р. и 

младше, посвященное 

Международному  

женскому дню 

март ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

52. 

Спортивные соревнования 

городского округа Чехов 

по художественной 

гимнастике, посвященные 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

март 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

53. 

Открытый турнир 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

юношей 2009 года 

рождения и младше, 

посвященный 

воссоединению  

Крыма с Россией 

март ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

54. 

Открытое первенство  

МАУ ДО «СШ «Витязь»  

им. В.И. Васильева»  

по лыжным гонкам 

март 
п. Нерастанное 

г.о. Чехов 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

55. 

Турнир по волейболу 

среди любителей, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

март ФОЗ «Тонус» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

56. 

Розыгрыш Кубка  

по мини-футболу среди 

мужских команд памяти  

В.С. Трошина 

март 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

большая арена 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

57. 
Открытое первенство по 

рапиду (25+2) по шахматам 

 

март 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов, 

управление 

физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 



8 
 

58. 
Открытое первенство по 

блицу 3+2 по шахматам 
март 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

59. 

Соревнования Московской 

области среди юношей по 

хоккею сезон 2024 

март- 

май 

СК «Ледовый 

дворец» 

МАУ ДО 

 «СШ «Витязь»  

им. В.И. 

Васильева» 

60. 

Соревнования городского 

округа Чехов по легкой 

атлетике «Чеховская 

верста» 

апрель стадион «Химик» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

61. 

Первенство МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» по дзюдо 

апрель с/з КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

62. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

девушек 2012- 2013 г.р. и 

младше, посвященное  

Дню космонавтики 

апрель ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

63. 

Первенство МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

апрель стадион «Химик» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

64. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по гандболу среди 

юношей 2009-2010 г.р., 

посвященное Дню 

космонавтики 

апрель 
УСЗ «Надежды 

России» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

65. 

Соревнования городского 

округа Чехов по плаванию 

«Весенние старты» 

апрель Бассейн «Шарк» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

66. 

Соревнования МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» по фитнес-

аэробике, посвященные 

Дню космонавтики 

апрель 

Зал ОФП МАУ 

ДО «СШ «Витязь» 

им. В.И. 

Васильева 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

67. 

Первенство городского 

округа Чехов по 

художественной 

гимнастике «Чеховская 

весна» 

апрель 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

художественной 

гимнастики 

городского округа 

Чехов, 

управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 



9 
 

68. 

Первенство МАУ ДО СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» по 

синхронному плаванию 

«Русалочка»  

среди спортсменок  

до 10 лет, до 13 лет 

апрель 

Бассейн 

«Дельфин» 

 г. Чехов-2 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

69. 

Чемпионат по волейболу 

среди команд ветеранов 

городского округа Чехов. 

Закрытие сезона 

апрель ФОЗ «Тонус» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

70. 
Первенство ветеранов по 

шахматам 

 

апрель 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

71. 
Абсолютное первенство 

школьников по шахматам 
апрель 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

72. 

Кубок по футболу 8х8 

среди мужских команд 

городского округа Чехов.  

Открытие сезона 

апрель- 

май 
стадион «Химик» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

 МБУ «СК 

«Универсальный» 

 

73. 

Открытое Первенство по 

дзюдо среди юношей и 

девушек, посвященное 

Дню Победы 

апрель- 

май 

с. Талалихино 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

74. 

Открытые соревнования 

по дзюдо среди девушек и 

юношей, посвященные 

Дню Победы 

апрель- 

май 

ДК «Меридиан» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

75. 

Открытый турнир по 

футболу среди детско-

юношеских команд. 

Открытие сезона 

апрель- 

май 
стадион «Химик» 

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

76. 

Кубок по футболу 11х11 

среди мужских команд. 

Открытие сезона 

апрель- 

май 
стадион «Химик» 

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

77. 
Турнир по футболу 6х6 

среди мужских команд 

апрель- 

июль 

стадион «Труд», 

стадион «Химик»  

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 



10 
 

78. 

Межмуниципальные 

соревнования Московской 

области по футболу среди 

детских, подростковых, 

юношеских команд сезон 

2024 год (в соответствии с 

расписанием) 

апрель- 

ноябрь 

ст. «Химик»,  

ст. «Гидросталь» 

 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

79. День рождения МГАК 06 апреля 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК  

РО ДОСААФ  

80. 

Соревнования по следж-

хоккею (спорт лиц с 

ПОДА) 

08 апреля 
СК «Ледовый 

дворец» 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

81. 

Всероссийский 

любительский турнир по 

гандболу «Герои Города» 

19 апреля 

20 апреля 

21 апреля 

ДС Олимпийский 

им. В.С. 

Максимова 

УЗС «Надежды 

России» 

ГК «Чеховские 

медведи» 

82. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями 

 «День Медведей» 

26 апреля стадион «Химик» 
ГК «Чеховские 

медведи» 

83. 

Спартакиада инвалидов 

городского округа Чехов 

(спорт глухих, спорт лиц с 

ПОДА и общим 

заболеванием) 

 

29 апреля 
д. Манушкино, ДК 

«Русь»,28 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

84. 

Открытый турнир по 

гандболу городского 

округа Чехов среди 

юношей 2012-2013 г.р., 

посвященного Дню 

Победы 

май 
УСЗ «Надежды 

России» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

85. 

Открытое первенство 

городского округа Чехов 

по дзюдо, посвященное 

Дню Победы 

май с. Талалихино 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

86. 

Первенство городского 

округа Чехов по плаванию 

среди юношей и девушек 

2011-2015 г.г.р., 

посвященное Дню Победы 

май 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Бассейн  

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

87. 

Соревнования МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» по пулевой 

стрельбе, посвященные  

Дню Победы 

май Тир АНО ЧСТК 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

88. 

«Кубок Победы» по 

футболу среди детских и 

подростковых команд 

май 

стадион «Химик», 

стадион 

«Гидросталь» 

 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 



11 
 

89. 

Турнир по хоккею памяти 

двукратного 

олимпийского чемпиона, 

восьмикратного чемпиона 

мира, обладателя Кубка 

Канады В.И. Васильева 

май 
СК «Ледовый 

дворец» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

90. 

Соревнования по 

легкоатлетическому 

многоборью МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» на призы ООО 

«Лидер-М», посвященное 

Дню защиты детей 

май стадион «Химик» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

91. 

Спортивные соревнования 

городского округа Чехов 

по художественной 

гимнастике, посвященные 

Международному дню 

защиты детей 

май 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

92. 

Спортивные соревнования 

по художественной 

гимнастике «Алая лента» 

май 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

93. 

Соревнования по 

легкоатлетическому 

многоборью МАУ ДО 

«СШ «Витязь»  

им. В.И. Васильева» на 

призы ООО «Лидер-М», 

посвященное  

Дню защиты детей 

май стадион «Химик» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

94. 

Открытые соревнования 

г.о. Чехов по легкой 

атлетике «Мемориал 

Валерия Брумеля» 

май стадион «Химик» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

95. 

Первенство  

городского округа Чехов  

по киокусинкай, 

посвященное Дню Победы 

(возраст 8-17 лет) 

 

май г.о. Чехов 

РОО «Ассоциация 

Киокусинкай 

Московской 

области» 

96. 

Чемпионат  

городского округа Чехов  

по киокусинкай, 

посвященное Дню Победы 

(возраст 18 +) 

май г.о. Чехов 

РОО «Ассоциация 

Киокусинкай 

Московской 

области» 

97. 
«Кубок городского округа 

Чехов по футболу 11х11» 
май стадион «Химик» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 



12 
 

98. 

«Кубок открытия 

городского округа Чехов по 

футболу 6х6» 

май стадион «Химик» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

99. 

«Кубок открытия 

городского округа Чехов 

по футболу 8х8 35+» 

май стадион «Химик» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

100. 

Детский турнир по 

футболу, посвященный  

9 Мая  

май стадион «Химик» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

101. 

Турнир по мини-футболу 

среди детско-юношеских 

команд, посвященный 

Дню Победы 

май стадион «Химик» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

102. 

Турнир по футболу среди 

команд ветеранов, 

посвященный Дню 

Победы 

май стадион «Труд» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

103. 

Турнир по волейболу 

среди команд ветеранов, 

посвященный Дню 

Победы 

май ФОЗ «Тонус»  
МБУ «СК 

«Универсальный» 

104. 

Открытые соревнования 

по настольному теннису 

среди любителей, 

посвященные Дню 

Победы 

май 
д. Пронино 

теннисный корт 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

105. 
Соревнования по 

плаванию среди детей 

май- 

июнь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

бассейн 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

106. 
Турнир по мини-футболу 

среди дворовых команд 

май- 

июнь 

д. Крюково 

спортивная 

площадка 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

107. 

Турнир по мини-футболу 

среди детско-юношеских 

команд, посвященный 

Дню защиты детей 

 

май- 

июнь 
стадион «Химик» 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

108. 

Открытый турнир по 

футболу среди детско-

юношеских команд 

май- 

июнь 
стадион «Труд» 

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

109. 

Чемпионат городского 

округа Чехов по футболу 

8х8 

май- 

август 

стадион «Химик», 

стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 



13 
 

110. 

Чемпионат городского 

округа Чехов по футболу 

11х11 

май- 

сентябрь 

стадион «Химик», 

стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

111. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями  

«День Медведей» 

03 мая стадион «Химик» 
ГК «Чеховские 

медведи» 

112. 

Открытый ринг, 

посвященный Дню Победы 

в Великой Отечественной 

войне (10-13 лет) 

04 мая 

Зал бокса  

МБУ ДО «СШБ 

«Витязь» им. А.В. 

Поветкина» 

МБУ ДО «СШБ 

«Витязь» им. А.В. 

Поветкина» 

113. 

Военно-спортивная игра 

«Наука побеждать» 

(соревнования команд 

курсантов военных кафедр 

ВУЗов) 

09 мая- 

12 мая 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК  

МЭИ 

114. 

Первенство России по 

боксу среди юношей 13-14 

лет 

10 мая- 

19 мая 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова  

МБУ ДО «СШБ 

«Витязь» им. А.В. 

Поветкина» 

115. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями  

«День Медведей» 

17 мая стадион «Химик» 
ГК «Чеховские 

медведи» 

116. 

Чемпионат Московской 

области и Любительский 

Кубок по мотоциклетному 

спорту 

17 мая- 

19 мая 

д. Муковнино, 

песчаный карьер 

Федерация 

мотоциклетного 

спорта 

Московской 

области 

117. 

Всероссийские 

соревнования по фитнес-

аэробике Фестиваль 

«Облачко» 

18 мая 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

фитнес-аэробики 

Московской 

области 

118. Фестиваль по лапте 23 мая стадион «Химик» 
Федерация лапты 

России 

119. 

Межрегиональные 

соревнования по сумо 

«День защиты детей» 

среди юношей и девушек  

до 13, 15 лет 

июнь с/з КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

120. 

Фестиваль пляжных 

единоборств среди 

юношей и девушек до 13, 

15, 17 лет 

 

июнь ст. «Гидросталь» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

121. 

Детский турнир по футболу 

5х5 посвященный, Дню 

России 

 

июнь стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

122. 

Турнир по футболу среди 

команд ветеранов, 

посвященный Дню России 

 

июнь стадион «Труд» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 



14 
 

123. 

Турнир по пляжному 

волейболу среди команд 

ветеранов, посвященный 

Дню России 

июнь 

спортивная 

площадка для 

пляжного 

волейбола 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

124. 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди любителей, 

посвященные Дню России 

 

июнь 
д. Пронино 

теннисный корт 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

125. 

Турнир по мини-футболу 

среди команд юношей, 

посвященный Дню России 

 

июнь стадион «Химик» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

126. 

Открытый турнир по 

волейболу среди 

любительских команд, 

посвященный Дню России 

 

июнь 

пос. Столбовая 

спортивная 

площадка для 

волейбола 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

127. 

Открытые летние 

соревнования по 

спортивной рыбалке 

 

июнь 
д. Голыгино 

водоем 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

128. 

Турнир по пляжному 

волейболу среди 

любителей 

июнь-июль 

д. Крюково 

спортивная 

площадка 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

129. 
Фестиваль «День юного 

парашютиста» 
12 июня 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК 

РО ДОСААФ 

Тульское 

суворовское 

военное училище  

130. 

 

Первенство Московской 

области и Любительский 

Кубок по мотоциклетному 

спорту 

 

14 июня- 

16 июня 

д. Муковнино, 

песчаный карьер 

Федерация 

мотоциклетного 

спорта 

Московской 

области 

131. 
5 – кубок МКУ ФСКИ 

«Чайка» 
17 июня 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

132. 
Турнир по шахматам  

«День Шахмат» 
июль 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

133. 

Чемпионат городского 

округа Чехов  

по футболу 8х8 35+ 

июль-сентябрь 
стадион «Химик», 

стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

134. 
Фестиваль авиационных 

видов спорта 

26 июля- 

02 августа 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК 

РО ДОСААФ 



15 
 

135. 

Соревнования военно-

патриотических 

десантных клубов на 

кубок Председателя 

ДОСААФ России 

 

30 июля- 

01 августа 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК 

РО ДОСААФ 

136. 

I открытый Кубок по 

футболу памяти  

А. Шикова среди детских 

и подростковых команд 

 

август 

стадион «Химик», 

стадион 

«Гидросталь» 

 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

137. 

Спортивные 

соревнования, 

посвященные Дню 

физкультурника 

август 

Городской парк 

культуры и 

отдыха городского 

округа Чехов, 

стадион «Химик», 

стадион «Труд»,  

ФОЗ «Тонус» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

138. 
«Турнир по шахматам  

День физкультурника» 
август 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

139. 

Турнир по футболу среди 

команд ветеранов, 

посвященный Дню 

физкультурника 

август стадион «Труд» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

140. 

«Детский турнир по 

футболу 5х5, посвященный 

Дню физкультурника» 

август стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

141. 

Турнир по пляжному 

волейболу среди команд 

ветеранов, посвященный 

Дню физкультурника 

 

август 

спортивная 

площадка для 

пляжного 

волейбола 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

142. 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди любителей, 

посвященные Дню 

физкультурника 

 

август 
д. Пронино 

теннисный корт 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

143. 

Открытый турнир по 

волейболу среди 

любительских команд, 

посвященный Дню 

физкультурника 

 

август 

пос. Столбовая 

спортивная 

площадка 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

144. 

Турнир по мини-футболу 

среди команд юношей, 

посвященный Дню 

физкультурника 

 

август стадион «Химик» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 



16 
 

145. 

Открытый турнир по 

футболу среди детско-

юношеских команд 

август-

сентябрь 
стадион «Труд» 

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

146. 

Турнир по футболу среди 

команд ветеранов, 

посвященный Дню города 

август-

сентябрь 
стадион «Труд» 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

147. 

Турнир по волейболу 

среди команд ветеранов, 

посвященный Дню города 

август-

сентябрь 

ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

148. 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди любителей, 

посвященные Дню города 

август-

сентябрь 

д. Пронино 

теннисный корт 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

149. 

Чемпионат городского 

округа Чехов  

по футболу 6х6 

август - 

октябрь 

стадион «Химик» 

стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

150. 

Соревнования по рыбной 

ловле городского округа 

Чехов (спорт глухих, 

спорт лиц с ПОДА и 

общим заболеванием) 

19 августа 
г. Чехов, 

д. Голыгино 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

151. 

Турнир по гандболу 

«Кубок городского округа 

Чехов» 

31 августа  

(07 сентября) 

(день города) 

ул. Земская 2 

уличная 

гандбольная 

площадка  

ГК «Чеховские 

медведи» 

152. 

Легкоатлетическое 

соревнование 

«Лопасненский забег» 

сентябрь ДК «Дружба» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

153. 

Открытый ринг по боксу 

на призы Главы 

городского округа Чехов 

сентябрь стадион «Химик» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

154. 
Футбольный матч в рамках 

проекта «Выходи во двор»  
сентябрь 

стадион «Химик»,  

стадион «Труд» 

Управление 

физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов, 

МБУ «СК 

«Универсальный» 



17 
 

155. 

Соревнования МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» по волейболу 

среди девушек 2008-

2009г.р. и младше, 

посвященные  

Дню города Чехов 

 

сентябрь ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

156. 

Открытый турнир 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

девушек 2010 года 

рождения и младше, 

посвященный  

Дню знаний 

 

сентябрь ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

157. 

Спортивные соревнования 

городского округа Чехов 

по художественной 

гимнастике «Открытие 

сезона» 

 

сентябрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

158. 

Чемпионат и первенство 

городского округа Чехов 

по легкоатлетическому 

кроссу на призы ООО 

«Лидер-М» 

 

сентябрь 
Парк КТЦ 

«Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

159. 

Соревнования по мини - 

футболу среди команд 

мальчиков памяти Вани 

Плотникова 

 

сентябрь стадион «Химик» 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

160. 

Открытый турнир по 

футболу среди детско-

юношеских команд. 

Закрытие сезона 

сентябрь стадион «Труд» 

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов  

161. 

Турнир по мини-футболу 

среди дворовых команд. 

Закрытие сезона 

сентябрь 

д. Крюково 

спортивная 

площадка 

МБУ «СК 

«Универсальный», 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

162. 
Кубок закрытия  

по футболу 8х8 
сентябрь 

стадион «Химик», 

стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

163. 
Кубок закрытия  

по футболу 8х8 35+ 
сентябрь 

стадион «Химик», 

стадион «Труд» 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 



18 
 

164. 

Детский шахматный 

Фестиваль 

«Чеховская осень 2024» 

сентябрь - 

октябрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

165. 
Квалификационный турнир 

по шахматам 

сентябрь - 

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

166. 

 

Открытый чемпионат  

городского округа Чехов  

по гандболу  

сезон 2023/2024 

 

 

сентябрь-

декабрь 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

СК «Чеховские 

медведи» 

 

167. 
Кубок г. Москвы по 

хоккею (домашние игры) 

сентябрь-

декабрь 

СК «Ледовый 

дворец» 

Федерация хоккея 

города Москвы, 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

168. 
Первенство г. Москвы по 

хоккею (домашние игры) 

сентябрь-

декабрь 

СК «Ледовый 

дворец» 

Федерация хоккея 

города Москвы, 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

169. 

Первенство г. Москвы по 

хоккею среди команд 

юниоров (домашние игры) 

сентябрь-

декабрь 

СК «Ледовый 

дворец» 

Федерация хоккея 

города Москвы, 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

 

170. 

Первенство Московской 

области по хоккею среди 

юношей (сезон 2024-2025) 

(домашние игры) 

сентябрь-

февраль 

СК «Ледовый 

дворец» 

Федерация хоккея 

Московской 

области, МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. 

В.И. Васильева» 

171. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями 

«День Медведей» 

06 сентября 

 
стадион «Химик» 

ГК «Чеховские 

медведи» 

172. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями 

«День Медведей» 

13 сентября стадион «Химик» 
ГК «Чеховские 

медведи» 

173. 

Детско-юношеская 

спартакиада «Мы снова 

вместе» (спорт глухих, 

спорт лиц с ПОДА и 

общим заболеванием) 

 

16 сентября 
д. Манушкино, ДК 

«Русь»,28 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

174. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями 

«День Медведей» 

 

20 сентября 

 
стадион «Химик» 

ГК «Чеховские 

медведи» 



19 
 

175. 

Открытый ринг по боксу 

на призы МБУ ДО «СШБ 

«Витязь»  

им. А.В. Поветкина  

(10-12 лет, 13-14 лет) 

 

22 сентября 

Зал бокса МБУ 

«СШБ «Витязь» 

им. А.В. 

Поветкина 

МБУ ДО «СШБ 

«Витязь» им. А.В. 

Поветкина 

176. 

День здоровья с 

Чеховскими Медведями 

«День Медведей» 

 

27 сентября стадион «Химик» 
ГК «Чеховские 

медведи» 

177. 

Открытый Кубок 

городского округа Чехов 

по дзюдо 

октябрь с/з КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

178. 

Кросс лыжников, 

посвященный памяти 

Героя Советского Союза 

С.Н. Воронина 

 

октябрь с. Троицкое 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

179. 

Открытые соревнования 

по легкоатлетическому 

кроссу «Золотая осень» 

 

октябрь п. Любучаны 
МБУ «СК 

«Универсальный» 

180. 
Турнир по волейболу 

среди молодежных команд 
октябрь 

ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

181. 
Турнир по баскетболу 

среди молодежных команд 
октябрь 

ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

182. 

Соревнования по 

русскому жиму, 

посвященные  

Дню народного единства 

октябрь-

ноябрь 

д. Манушкино 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

183. 
Полуфинал городского 

округа Чехов по шахматам 

 

октября - 

ноябрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

184. 

Чемпионат  

городского округа Чехов по 

мини футболу 

сезон 2024/2025 

октябрь-

декабрь 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов  

 

185. 

Первенство Московской 

области среди команд 

юниоров до 17 лет  

сезона 2024/2025, 

предварительный этап 

 

октябрь-

декабрь 

 

ФОЗ «Тонус» 

Московская 

областная 

федерация 

баскетбола 

186. 

 

Первенство Московской 

области среди команд 

юношей до 15 лет  

сезона 2024/2025,  

предварительный этап 

 

октябрь-

декабрь 

 

ФОЗ «Тонус» 

Московская 

областная 

федерация 

баскетбола 



20 
 

187. 

 

Первенство Московской 

области среди команд 

девушек до 15 лет  

сезона 2024/2025, 

предварительный этап 

 

октябрь-

декабрь 

 

ФОЗ «Тонус» 

Московская 

областная 

федерация 

баскетбола 

188. 

Чемпионат городского 

округа Чехов по футболу 

среди детских команд 

октябрь-

январь 

п. Любучаны, 

спортивный зал 

Федерация 

футбола 

городского округа 

Чехов 

189. 
Фестиваль 

 «Суворовский десант» 
04 октября 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК 

Тверское 

суворовское 

военное училище 

190. 

Спартакиада инвалидов 

Московской области 

(спорт лиц с ПОДА, спорт 

глухих, спорт слепых) 

 

14 октября 
д. Манушкино, ДК 

«Русь»,28 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

191. 

Турнир по мини-футболу 

среди ветеранов спорта, 

посвященный памяти  

Г.Н. Недосеки 

ноябрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

192. 

Открытый турнир 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

юношей 2009-2011 года 

рождения и младше, 

посвященный Дню 

народного единства 

 

ноябрь ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

193. 

Соревнования городского 

округа Чехов по 

плаванию, посвященные 

Дню народного единства 

ноябрь Бассейн «Шарк» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

194. 

Кубок Главы городского 

округа Чехов по 

художественной 

гимнастике 

ноябрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

195. 

Соревнования МАУ ДО 

«СШ «Витязь» им. В.И. 

Васильева» по пулевой 

стрельбе, посвященные 

83-й годовщине Битвы под 

Москвой 

ноябрь Тир АНО ЧСТК 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

196. 

Турнир по волейболу 

среди юношеских команд, 

посвященный  

Дню народного единства 

ноябрь 
ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 



21 
 

197. 

Товарищеский матч по 

баскетболу памяти  

А.Д. Саларева 

 

ноябрь 
ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

198. 
Новогодние соревнования 

по плаванию среди детей 

ноябрь-

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова  

бассейн 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

199. 

Новогодние открытые 

соревнования по дзюдо 

среди девушек и юношей 

 

ноябрь-

декабрь 

пос. Новый Быт  

ДК «Меридиан» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

200. 

Чемпионат Московской 

области по мини-футболу 

сезон 2024/2025 

ноябрь-

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация футбола 

Московской 

области 

 

201. 

Соревнования по 

фигурному катанию на 

коньках «Серебряный 

лёд» 

 

декабрь 
СК «Ледовый 

дворец» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

202. 

Соревнования по 

плаванию на призы Деда 

Мороза 

 

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова  

Бассейн 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

203. 

Спортивные соревнования 

городского округа Чехов 

по художественной 

гимнастике на призы Деда 

Мороза 

 

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

204. 

Турнир по сумо, 

посвященный 83-й 

годовщине Битвы под 

Москвой (юноши, 

девушки до 13, 15, 17 лет) 

 

декабрь с/з КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

205. 

Фестиваль единоборств, 

посвященный Дню 

работников ФСБ 

 

 

декабрь с/з КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

206. 

Открытое первенство 

МАУ ДО «СШ «Витязь» 

им. В.И. Васильева» по 

сумо среди мальчиков и 

девочек  

2013-2015 г.г.р. 

 

 

декабрь с/з КТЦ «Дружба» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 



22 
 

207. 

Открытый турнир по 

волейболу МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» среди девушек 

2009 года рождения и 

младше, посвященный 

празднованию  

Нового года 

декабрь ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

208. 

Открытый турнир 

городского округа Чехов 

по волейболу среди 

девушек 2008- 2009 г.р. и 

младше, посвященный 

Новому году 

декабрь ФОЗ «Тонус» 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

209. 

Соревнования  

МАУ ДО «СШ «Витязь»  

им. В.И. Васильева»  

по фитнес-аэробике 

«Зимушка-зима» 

декабрь 
Зал ОФП ул. 

Чехова, д.81-Б 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

210. 

Соревнования  

МАУ ДО «СШ «Витязь»  

им. В.И. Васильева  

по синхронному плаванию 

«Новогодняя русалочка» 

среди спортсменок  

до 10 лет, до 13 лет 

декабрь 

Бассейн 

«Дельфин»,  

г. Чехов-2 

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

211. 

Новогодний турнир по 

мини-футболу среди   

детско-юношеских команд 

декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

большая арена 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

212. 

Новогодний турнир по 

волейболу среди команд 

ветеранов 

декабрь 
ФОЗ «Тонус» 

спортивный зал 

МБУ «СК 

«Универсальный» 

213. 
Новогодний турнир по 

шахматам 
декабрь 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Федерация 

шахмат 

городского округа 

Чехов 

214. 

Торжественная церемония 

подведения итогов 

лучших спортсменов, 

тренеров и сотрудников в 

сфере физической 

культуры и спорта 

 

декабрь 

 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

215. 

Открытый турнир по 

рукопашному бою МБОУ 

ДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества», 

посвященный разгрому 

немецких войск под 

Москвой 

декабрь 

МБОУ ДО «Центр 

развития 

творчества детей и 

юношества» 

Управление 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

городского округа 

Чехов 



23 
 

216. 

Всероссийский 

любительский турнир по 

гандболу «Герои Города» 

13 декабря- 

15 декабря 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова  

УЗС «Надежды 

России» 

ГК «Чеховские 

медведи» 

217. 

«День юного спасателя» 

Межрегиональные 

соревнования военно-

патриотических 

десантных клубов 

27 декабря- 

29 декабря 

д. Волосово 

Аэродром 

«Волосово» 

 

МГАК  

МЧС 

218. 

Награждение лучших 

воспитанников, 

инструкторов, 

спортсменов-

инструкторов МКУ ФСКИ 

«Чайка» по итогам 2024 

года 

28 декабря 

ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова 

МКУ ФСКИ 

«Чайка» 

* в Календарном плане возможны изменения 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

